[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2012 г.
№ 396

г. Ливны

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Ливенского

района от 10 ноября 2011 г. № 341 «Об утверждении  примерного положения  об

оплате труда работников муниципальных

общеобразовательных учреждений

Ливенского района»

В соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 11 декабря 2012 года № 458 «О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 12 августа 2011 года № 267 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников государственных образовательных учреждений Орловской области», в целях дальнейшего обеспечения социальной поддержки и материального стимулирования работников муниципальных общеобразовательных учреждений, администрация Ливенского района постановляет:

1.  Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района от 10 ноября 2011 года № 341 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Ливенского района» (ред. от 18 октября 2012 г. № 306) следующие изменения:

1.1 пункт 7 приложения к  постановлению администрации Ливенского района от 10 ноября 2011 года № 341 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Ливенского района» изложить в следующей редакции:

«7. Для работников, указанных в пункте 1 настоящего Положения, базовая единица устанавливается в размере:

3950 рублей – для педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования;

3000 рублей – для руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений;

2300 рублей – для руководителей структурных подразделений, специалистов, рабочих, служащих, обслуживающего персонала муниципальных общеобразовательных учреждений».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2012 года.

3. Управлению образования администрации района (Ревин В.М.) довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений Ливенского района.

4. Управлению финансов администрации района (Дьяконова Л.А.) обеспечить финансирование расходов управления образования администрации района (Ревин В.М.) по оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Ливенского района в пределах средств, предусмотренных законом Орловской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на заместителя главы администрации по социально-экономическим  вопросам Калинину Л.И.

Глава  района                                                  Ю.Н. Ревин